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Pilotażowy konkurs ERA Chairs ogłoszony
przez Komisję Europejską

Wzmacnianie silnej, międzynarodowej pozycji polskich uczelni i ośrodków badawczych
jest jednym z najpoważniejszych wyzwań – znaczącym wsparciem w podnoszeniu ich
konkurencyjności może stać się ogłoszony przez Komisję Europejską pilotażowy konkurs
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ERA Chairs. Jego budżet – 12 milionów euro – pozwoli na tworzenie Katedr Europejskiej
Przestrzeni Badawczej w krajach i regionach Europy, które dotąd w niewystarczającym
stopniu korzystały ze środków 7. Programu Ramowego.

W ramach konkursu pomiędzy szkoły wyższe i jednostki badawcze rozdzielone zostaną granty
o maksymalnej wartości 2,4 mln euro. Środki te przeznaczone zostaną na zatrudnienie wybitnych
uczonych  z zagranicy i stworzenie pod ich kierunkiem międzynarodowych zespołów naukowych.
Zakresy prac zespołów określą nagrodzone w konkursie jednostki, co pozwoli najpełniej wykorzystać
ich dotychczasowy dorobek naukowy oraz zaplecze laboratoryjne.

Zaproponowane przez Komisję Europejską nowe rozwiązanie przełoży się na wzmocnienie potencjału
naukowego nagrodzonych ośrodków, a także zwiększy ich szanse na efektywne pozyskiwanie
funduszy z programu ramowego „Horyzont 2020”.

Aplikacje w konkursie ERA Chairs można składać do 30 maja 2013 r.

Warunkiem udziału jest włączenie się uczelni i jednostek badawczych w tworzenie projektów
strategii inteligentnej specjalizacji wspólnie z władzami regionalnymi i lokalnymi, a także współpraca
jednostki naukowej z otoczeniem społeczno-gospodarczym i ośrodkami naukowymi na świecie.
Istotną rolę w procesie oceny wniosków konkursowych będzie odgrywała również ewaluacja planów
rozwoju jednostki, uwzględniająca zatrudnienie nowego, międzynarodowego zespołu badawczego.

Szczegółowe informacje o konkursie ERA Chairs dostępne są na stronie: www.ec.europa.eu.

Eksperci z Krajowego Punktu Kontaktowego Programów Badawczych UE oferują pomoc
w przygotowaniu aplikacji.

Źródło: www.us.edu.pl
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.

Informacje dnia:  Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet
Wrocławski, PAP i Fundacja PAP podpisały umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026 Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH
uruchomiła laboratorium UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki
Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i
Fundacja PAP podpisały umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026
Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE
Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki Gwałtowne przerwanie gry
komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP podpisały
umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026 Prawie 1,2 mld ludzi na
świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE Katowice i Śląski
Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki  
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